П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

11 января 2016 г. г. Ставрополь № 1

О некоторых мерах по совершен­
ствованию государственного уп­
равления в Ставропольском крае

В целях совершенствования государственного управления в Ставро­
польском крае и в соответствии с Законом Ставропольского края «О Губер­
наторе Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать функции Правительства Ставропольского края в сфере кни­
гоиздания и полиграфии, обеспечение исполнения которых осуществляет уп­
равление по информационной политике аппарата Правительства Ставрополь­
ского края, министерству культуры Ставропольского края, за исключением
функций в сфере полиграфии, направленных на организацию информацион­
но-пропагандистской работы по противодействию идеологии терроризма и
обеспечение общественного порядка, профилактику правонарушений, неза­
конного потребления и оборота наркотиков в Ставропольском крае.

2. Министерству культуры Ставропольского края и управлению по ин­
формационной политике аппарата Правительства Ставропольского края в те­
чение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления
представить на утверждение в установленном порядке проекты нормативных
правовых актов о внесении изменений в положения соответственно о мини­
стерстве культуры Ставропольского края и об управлении по информацион­
ной политике аппарата Правительства Ставропольского края.

3. Установить, что министерство культуры Ставропольского края явля­
ется правопреемником Правительства Ставропольского края по обязательст­
вам, в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения су­
дебных решений, в части функций, переданных в соответствии с настоящим
постановлением.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края,
руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Пруднико­
ву О.Н.

2

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.